ДОГОВОР
уступки права (цессии)

г. Иваново 						                     	                                 «  » ________ 2020  г.

Финансовый управляющий Хмелева Андрея Евгениевича (28.05.1971 г.р., место рождения: д. Феоктистово Краснобаковского р-на Горьковской области, СНИЛС 025-645-458 56; ИНН 521900034681; место регистрации: 606710, Нижегородская область, р.п. Красные Баки, ул. Медицинская, д.9, кв. 3) в лице  Пасечник Ирины Николаевны, действующей на основании решения  Арбитражного суда Нижегородской области  от «09» марта  2017 г. по делу №А43-18132/2016, с одной стороны, именуемая в дальнейшем Цедент, и                               именуемое в дальнейшем Цессионарий, в лице                         с другой стороны, по итогам торгов, состоявшихся ___________ заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. В соответствии с протоколом о результатах торгов от _____________________ Цедент уступает, а Цессионарий принимает существующее по состоянию на __________________ в полном объеме право требования  Хмелева А.Е.  входящее в состав лота №1  а именно:  Дебиторская задолженность в размере 1 131 087 (дебитор - Саксин А.В.), установленная судебным актом.
При этом к Цессионарию переходят все права Цедента в объемах и на условиях, существующих на момент заключения Договора.
	2. Стоимость уступаемых прав  составляет __________________(___________________________) рублей.
За вычетом суммы задатка ___________________ в качестве оплаты за уступаемые права (требования) Цедента Цессионарий обязуется выплатить Цеденту в течение тридцати дней с даты подписания настоящего договора сумму  в размере _______________(________________________) рублей на расчетный счет Цедента. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по оплате, Цедент вправе взыскать неустойку с Цессионария в размере 0,1 % от суммы долга за каждый день просрочки
       3. Цедент обязуется в пятидневный срок после полной оплаты передать Цессионарию документы, подтверждающие действительность уступленного требования, а также сообщить ему все сведения, которые могут иметь значение для осуществления требования.
      4. Обязанность по уведомлению Должника о состоявшейся уступке права требования лежит на Цессионарии.
       5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением сторонами своих обязательств по данному договору, будут по возможности решаться путем переговоров. Если стороны не могут достичь согласия по спорному вопросу, то возникшие разногласия разрешаются в Арбитражном суде Нижегородской области .
      6. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
      7. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
      8. Оплата денежных средств за проданное право требования не позднее чем через тридцать рабочих дней с даты заключения данного договора.
      9. Право собственности на уступаемые права требования возникает только после полной оплаты по настоящему договору.
      10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, причем каждый из них имеет одинаковую юридическую силу.
       11. Реквизиты сторон:

	[bookmark: _GoBack]ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ

	Финансовый управлящий Хмелева Андрея Евгениевича (28.05.1971 г.р., место рождения: д.Феоктистово Краснобаковского р-на Горьковской области, СНИЛС 025-645-458 56; ИНН 521900034681; место регистрации: 606710, Нижегородская область, р.п. Красные Баки, ул. Медицинская, д.9, кв. 3)
Банковские реквизиты:
р/с 40817810638000006579 в Ивановском РФ АО «Россельхозбанк», БИК 042406780, к/с 30101810300000000780.

	Финансовый управляющий
______________________  И.Н. Пасечник